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Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen

vaccinatielocatie Veenendaal

Geachte heer Diepeveen,

Hierbij ontvangt u de beantwoording van de vragen die uw fractie in uw brief van 29 maart 2021 heeft
gesteld.

Onze reactie
Hieronder geven wij op de door uw fractie gestelde vragen een antwoord:

Voor de beantwoording zijn de vragen ook voorgelegd aan de GGD regio Utrecht (GGDrU) omdat de
gemeente niet verantwoordelijk is voor het test- en vaccinatiebeleid.

1. Klopt het dat in de afgelopen week de vaccinatielocatie in Veenendaal op non-actief heeft
gestaan? Zo ja, wat is hiervoor de officiéle reden?

Antwoord: Het klopt dat de vaccinatielocatie in Veenendaal een week dicht is geweest. De sluiting had
betrekking op de hoeveelheid afspraken welke de GGDrU mocht openzetten. Dit wordt bepaald door
een verdeelsleutel op basis van inwonersaantallen die wordt gehanteerd door de GGD GHOR
Nederland. Het aantal voor die week lag laag. Daarnaast was het in de week voorafgaand aan de
'dichte week'’ relatief rustig op de vaccinatielocatie in Veenendaal. Dit kwam omdat er te weinig
vaccins beschikbaar waren. Deze twee ontwikkelingen hebben ertoe geleid dat is besloten de
vaccinatielocatie een week te sluiten.

2. Klopt het dat Veenendalers voor de coronavaccinatie verwezen werden of worden naar
Amersfoort en Ede, terwijl er in Veenendaal wel een vaccinatielocatie is? Zo ja, wat was of is
hier de reden voor?

Antwoord: In de periode dat de locatie tijdelijk gesloten was en een inwoner van Veenendaal in die
periode een vaccinatie wilde, dan werd men daarvoor verwezen naar een andere locatie zoals
bijvoorbeeld Ede.

3. a. Klopt het dat de vaccinatielocatie in Veenendaal slechts in geringe mate bezocht wordt?
b. Zo ja, welke acties m.b.t. de vaccinatiecampagne gaat u ondernemen om hier iets aan te
veranderen?

3a. Wat de GGDrU betreft vallen de aantallen in Veenendaal niet tegen, de tijdslots die worden
aangeboden lopen allemaal vol. Wel is het zo dat er (op dit moment) niet meer dan rond de 300
vaccinaties per dag gezet kunnen worden omdat het aantal vaccins dat de GGDrU voor de regio krijgt,
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verdeeld wordt over alle locaties in de regio. Inwoners uit Veenendaal kunnen zelf ook uitwijken naar
bijvoorbeeld Ede of Tiel.

3b. Vanuit de gemeente is er zowel op social media als op de gemeentepagina in de Rijnpost een
artikel van de Rijksoverheid geplaatst over vaccineren. Daarnaast is ook contact gezocht met de
GGDrU om extra aandacht te vragen voor communicatie vanuit de GGDrU, met name m.b.t. het
tiidelijk sluiten van locaties. Tenslotte worden, waar mogelijk, passende momenten gebruikt om te
communiceren en wordf de communicatie vanuit de GGDrU zoveel mogelijk gedeeld.

4. We lezen in het artikel dat er vaccinaties worden weggegooid omdat deze niet meer bruikbaar
zijn vanwege de slechte opkomst. Klopt dit? En zo ja, welke acties gaat u ondernemen om
deze verspilling te voorkomen?

Antwoord: Zowel landelijk als regionaal worden vaccins nooit weggegooid. Het RIVM levert het aantal
vaccins op basis van het aantal gemaakte afspraken. Hierdoor blijft de spillage minimaal en wordt er
verantwoord omgegaan met de beschikbare vaccins.

Tot slot

Onlangs heeft de Inspectie Gezondheid en Jeugd de vaccinatielocatie in Veenendaal bezocht en
beoordeeld. Deze inspectie is zeer goed verlopen. Men was zeer positief over de locatie en over de
sfeer en werkwijze. Dit goede nieuws willen wij dan ook graag in deze brief nog met u delen.

Vragen?

Heeft u na het lezen van het bovenstaande nog vragen? Neemt u dan contact op met Elly van Dijk,
bereikbaar op telefoonnummer (0318) 538 455. Ook kunt u een e-mail sturen naar
elly.van.dijik@veenendaal.nl.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethpuders van Veenendaal

/

de p€er drs. P. van der Veer de heer K.J.G. Kats
wnd. gemeentesecretaris burgemeester
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